
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 2344/2024 e il D.D. 41/2025 con cui sono state individuate le fasce e i relativi valori retributivi per 
gli incarichi di secondo livello affidati al personale di Area EP e al personale dell’Area dei Funzionari; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e il 
conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di conferimento di incarichi di Responsabile 
Amministrativo di Dipartimento (RAD); 

 

DATO ATTO che risultano in scadenza al 30/06/2025 i seguenti incarichi di RAD: 

Dipartimento Nominativo Area Note 

DISEI Bardazzi Francesco EP  

DIDA Cruciani Fabozzi Jessica EP  

DMSC De Angelis Raffaella Rita EP  

DST Gallotta Ilaria EP Ad interim 

DILEF Magherini Annalisa EP  

DSBSC Napolitano Barbara EP  

DICEA Nigro Rina EP  

DSS Nutini Angela EP  

FISICA Pasquini Emanuela EP  

FORLILPSI Ricotti Agostina EP  

DINFO Rosati Roberta EP  

DSPS Ruggiero Sandra EP  

DICUS Abbate Dario Funzionari  

DIEF Amerise Maria Luisa Funzionari  

DISIA Conti Claudia Funzionari  

DIMAI Fedi Valentina Funzionari  

NEUROFARBA Poggini Beatrice Funzionari  

 

CONSIDERATO che, in ossequio al principio di rotazione degli incarichi, si ritiene opportuno: 

• avviare una procedura di ricognizione interna per l’affidamento dell’incarico di Responsabile 
Amministrativo dei Dipartimenti il cui ultimo avvicendamento risale al 2021 o precedenti; 

• confermare i titolari delle responsabilità per i Dipartimenti i cui Responsabili Amministrativi sono incaricati 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

dal 2022 o successivi;  

• che in applicazione del criterio sopra descritto i Dipartimenti sono così suddivisi: 

Dipartimenti per cui espletare la ricognizione Dipartimenti per cui confermare l’incarico 

DISEI FISICA 

DIDA DSPS 

DMSC DICUS 

DST DIEF 

DILEF DISIA 

DSBSC DIMAI 

DICEA  

DSS  

FORLILPSI  

DINFO  

NEUROFARBA  

   

RITENUTO pertanto di poter disporre, a decorrere dal 01/07/2025: 

• la proroga degli incarichi di Responsabile Amministrativo per i Dipartimenti oggetto di ricognizione interna, 
nelle more dell’espletamento della procedura stessa, fino al 30/09/2025;  

• la conferma degli incarichi di Responsabile Amministrativo per gli altri Dipartimenti in parola, fino al 
30/06/2028, con facoltà di variazione al termine di ogni anno per esigenze organizzative; 

 
RITENUTO inoltre di poter confermare le fasciazioni e le indennità individuate con D.D. 2344/2024 e con D.D. 
41/2025 di seguito riepilogate: 

Dipartimento Area Fascia Valore annuo lordo dip. 

DISEI EP EP-3 € 7.500,00 

DIDA EP EP-2 € 9.000,00 

DMSC EP EP-1 € 10.000,00 

DST EP EP-3 € 7.500,00 

DILEF EP EP-3 € 7.500,00 

DSBSC EP EP-2 € 9.000,00 

DICEA EP EP-3 € 7.500,00 

DSS EP EP-2 € 9.000,00 

FISICA EP EP-3 € 7.500,00 

FORLILPSI EP EP-3 € 7.500,00 

DINFO EP EP-3 € 7.500,00 

DSPS EP EP-3 € 7.500,00 

DICUS Funzionari FU-1 € 6.200,00 

DIEF Funzionari FU-1 € 6.200,00 

DISIA Funzionari FU-1 € 6.200,00 

DIMAI Funzionari FU-1 € 6.200,00 

NEUROFARBA Funzionari FU-1 € 6.200,00 

   

 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

a decorrere dal 01/07/2025: 

• di prorogare gli incarichi di RAD della seguente tabella fino al 30/09/2025, nelle more dell’espletamento 
della procedura di ricognizione interna per il successivo affidamento: 

Dipartimenti Nominativo Note Fascia Valore annuo lordo dip. 

DISEI Bardazzi Francesco  EP-3 € 7.500,00 

DIDA Cruciani Fabozzi Jessica  EP-2 € 9.000,00 

DMSC De Angelis Raffaella Rita  EP-1 € 10.000,00 

DST Gallotta Ilaria Ad interim EP-3 € 7.500,00 

DILEF Magherini Annalisa  EP-3 € 7.500,00 

DSBSC Napolitano Barbara  EP-2 € 9.000,00 

DICEA Nigro Rina  EP-3 € 7.500,00 

DSS Nutini Angela  EP-2 € 9.000,00 

FORLILPSI Ricotti Agostina  EP-3 € 7.500,00 

DINFO Rosati Roberta  EP-3 € 7.500,00 

NEUROFARBA Poggini Beatrice  FU-1 € 6.200,00 

 

• di confermare gli incarichi di RAD della seguente tabella fino al 30/06/2028, con facoltà di variazione al 
termine di ogni anno per esigenze organizzative: 

Dipartimenti Nominativo Fascia Valore annuo lordo dip. 

FISICA Pasquini Emanuela EP-3 € 7.500,00 

DSPS Ruggiero Sandra EP-3 € 7.500,00 

DICUS Abbate Dario FU-1 € 6.200,00 

DIEF Amerise Maria Luisa FU-1 € 6.200,00 

DISIA Conti Claudia FU-1 € 6.200,00 

DIMAI Fedi Valentina FU-1 € 6.200,00 

 

• di erogare le retribuzioni di posizione e indennità nei termini disposti a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e sul conto 
CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-06-30T10:00:00+0200
	Marco Degli Esposti




